
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 211 del 25-07-2014 
(n. 1398 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SEGRETARIO DOTT.SSA MARIELLA COLAIEZZI - RIDETERMINAZIONE 

RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E LIQUIDAZIONE ARRETRATI 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PRESO ATTO che la Dott.ssa Mariella Colaiezzi è stata nominata dal Sindaco, Segretario del 
Comune di Ortona, con decorrenza 27 agosto 2012, ed è iscritta nella fascia professionale “B” 
dell’Albo dei segretari comunali e provinciali; 
CHE ai sensi dell’art. 3, comma 6, del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali dell’1/03/2011, 
il valore della retribuzione di posizione per i Segretari appartenenti alla suddetta fascia corrisponde  
ad € 15.584,45 annui, per tredici mensilità; 
CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 21.02.2014, esecutiva, si è proceduto alla 
pesatura delle posizioni dirigenziali dei Settori in cui è articolata la struttura organizzativa del 
Comune di Ortona; 
CHE, successivamente, con determina dirigenziale del Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
n. 156 del 17-06-2014 sono stati determinati gli importi annui spettanti alle singole posizioni 
dirigenziali relativamente all’anno 2012 (con decorrenza dalla data di conferimento degli incarichi 
dirigenziali successivi alla riorganizzazione della struttura organizzativa ad opera della 
deliberazione di Giunta Comunale n, 85/2012), all’anno 2013 e all’anno 2014; 



Pag. 2 di 2 

CHE, ai sensi dell’art. 41, comma 5 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 
16.05.2001, occorre, di conseguenza, adeguare la retribuzione di posizione del Segretario a quella 
Dirigenziale più elevata nell’Ente; 
VISTO  l’art. 3, comma 5, del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali dell’1/03/2011 il quale 
stabilisce che a decorrere dal 31.12.2009 l’aumento del valore degli stipendi tabellari dei segretari è 
rideterminato attraverso il conglobamento di una quota dei valori della retribuzione di posizione dei 
medesimi (€ 3.008,00 per 13 mensilità); 
RITENUTO , pertanto, di attribuire alla dott.ssa Mariella Colaiezzi la retribuzione di posizione 
nella nuova misura di € 23.360,81 annui per tredici mensilità; 

 
DETERMINA 

 
In applicazione della determina dirigenziale del Settore Servizi finanziari e Risorse umane n. 156 
del 17-06-2014 determinare l’importo annuo spettante al Segretario Dott.ssa Mariella Colaiezzi 
relativamente all’anno 2012 (con decorrenza dalla data di nomina), all’anno 2013 e all’anno 2014; 
 
In conseguenza, liquidare le somme risultanti dal prospetto che si allega alla presente 
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Imputare la somma complessiva di € 8.864,01come di seguito specificato: 
- € 7.312,89 sul capitolo 560 – Residui Bilancio 2013, impegno n. 20130003608 
- € 1.551,12 sul - capitolo 560 del redigendo Bilancio 2014, impegno n. 20140001922.  
 
 

IL COMPILATORE 

ab 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  25-07-2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


